ریشه
نام های پارســی ۱۷ شــهر قفقاز، خود سندی است
از هویت آن ســامان، ازجمله شــهر دربند به عنوان
جنوبی ترین و تاریخی ترین و تنها شــهر شیعه نشین
روســیه بنیان گذاری شده به دست قباد یکم ساسانی
و انوشیروان ساسانی. جمهوری باکو در حالی منکر
ایرانی بودن شــهرهای قفقاز از جمله بادکوبه شده

که این نام هــا به صراحت در فصل ســوم عهدنامه
گلستان، به تاریخ دوشنبه سوم آبان ۱۱۹۲ خورشیدی
برابر بــا ۲۵ اکتبر ۱۸۱۳ آمده اســت: «اعلیحضرت
قدر قدرت، پادشــاه اعظم مالک بالاستقلال ایران...
ولایات قراباغ و گنجه ... شکی، شیروان، قوبه، دربند،
بادکوبــه و هرجــا از ولایات طالش را بــا خاکی که
الان در تحت تصرف دولت روســیه اســت و تمامی
داغســتان، گرجستان، محال شــوره گل، آچوق باش،
کورنه، مینگرلی، آبخازی و تمامی اراضی...